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ПЛАН 

СПОРТИВНО-МАССОВЫХ И ФИЗКУЛЬТУРНО-ОЗДОРОВИТЕЛЬНЫХ 

МЕРОПРИЯТИЙ 

МАОУ СОШ № 93 города Краснодара на 2023-2024 учебный год 

 

№ 

п/п 

Дата 

проведения 

Место 

проведения 

Время 

проведения 
Мероприятие 

Количество 

участников 
Участники 

Ответственный 

за проведение 

 1 

 

сентябрь 

сентябрь 

сентябрь 

октябрь 

октябрь 

ноябрь 

декабрь 

май 

 

 

Школьный 

спортзал 

Школьная 

спортивная 

площадка 

 

 

 

С 10.00  

до 13.00 

 

-Подготовка  к 

нормативам ГТО 

- Баскетбол ( 

- Волейбол  

- Гандбол  

- Футбол  

- Настольный теннис  

- Веселые старты  

- Спортивный туризм  

100 

1200 

1200 

1200 

1200 

1200 

1500 

1200 

8-11 

5-11 

5-11 

5-11 

5-11 

5-11 

1-4 

5-11 

Учителя ФК 

Коржов М.А. 

Бодрова А.Ф. 

Черевань Е.Ю. 

Полонец Е.А. 

Лифатова А.А. 

Катенко С.Н. 

Евтенко О.В. 

Соболева Л.В. 

Лыжин К.В. 

Парамонова 

В.Н. 

2 

сентябрь 
Школьная 

спортивная 

площадка 

С 10.00  

до 12.00  

«Движение первых» 

по легкой атлетике 

50 5-11 
Бодрова А.Ф. 

Черевань Е.Ю. 

 3 

 

сентябрь 

октябрь 

декабрь 

 

Школьный 

спортзал 

Школьная 

 

 

С 10.00  

«Дни здоровья»: 

- День здоровья 

«Осенний марафон» 

- Осенний фестиваль 

 

3500 

100 

 

1-11 

8-11 

 

 

 

Учителя 



апрель 

май 

спортивная 

площадка 

до 13.00 

 

ГТО 

- Зимний фестиваль 

ГТО 

- Всероссийский «День 

здоровья» 

- Летний фестиваль 

ГТО 

100 

 

1200 

 

100 

8-11 

 

5-11 

 

8-11 

физической 

культуры 

 4 

 

март 

Школьный 

спортзал 

Школьная 

спортивная 

площадка 

 

С 10.00  

до 13.00 

 

- 1 этап соревнований 

«Президентские 

состязания»  

- 1 этап соревнований 

«Президентские 

спортивные игры»  

- игры ШСК 

3000 

 

1200 

1-11 

 

5-11 

 

1-11 

Учителя 

физической 

культуры 

 5 

 

май-июнь 

 

май-июнь 

Школьный 

спортзал 

Школьная 

спортивная 

площадка 

 

С 10.00  

до 13.00 

 

- 1 этап Всекубанского 

турнира на Кубок 

губернатора по 

футболу 

- 1 этап Всекубанского 

турнира на Кубок 

губернатора по 

уличному баскетболу 

 

1000 

 

1000 

 

5-9 

 

5-9 

 

Учителя ФК 

Кудряшов А.К. 

Бодрова А.Ф. 

 6 

 

март 

 

Школьный 

спортзал 

 

С 10.00  

до 13.00 

- Соревнования по 

шахматам «Белая 

ладья» 

- Соревнования по 

шашкам «Чудо 

шашки» 

 

20 

 

8-9 

 

Евтенко О.В. 

 7 

 

сентябрь 

 

 

октябрь 

 

 

март 

 

май 

 

 

 

Школьный 

спортзал 

Школы 

города 

 

 

 

С 10.00  

до 13.00 

 

- Смотр допризывной 

молодежи по 

легкоатлетическому 

кроссу 

- Фестиваль по 

гиревому спорту среди 

допризывной 

молодежи 

- Спартакиада 

допризывной 

молодежи 

- Участие в военно-

полевых сборах 

допризывной 

20 

 

20 

 

 

20 

 

20 

 

 

 

 

10-11 

 

 

 

Цыбулин В.К. 

 

 



молодежи 

8 

 

 

 

 

февраль 

 

январь 

 

февраль 

 

 

 

Школьный 

спортзал 

 

 

 

 

 

С 10.00  

до 13.00 

 

Месячник военно-

патриотической и 

спортивно-массовой 

работы: 

- Соревнования по 

стрельбе «Снайпер» 

- Спортивный 

праздник, 

посвященный Дню 

защиты Отечества 

«Допризывник, на 

старт!» 

- «А ну-ка, парни!», 

«Боевые мальчишки» 

 

 

 

20 

 

20 

 

30 

 

 

 

 

 

9-11 

Кафедра 

учителей ФК и 

ОБЖ 

 

Цыбулин В.К. 

 

 

Коржов М.А. 

 

Соболева Л.В. 

9 

 

 

октябрь 

 

февраль 

 

февраль 

 

 

 

Школьный 

спортзал 

 

 

 

 

 

С 10.00  

до 13.00 

 

Соревнования в 

рамках ВСИ 

«Зарница» 

- Конкурс «Тропа 

разведчика» 

- Конкурс «Готовимся 

к защите Отечества» 

- Конкурс «Сильные, 

ловкие, выносливые» 

 

20 

 

20 

 

500 

 

 

 

8-11 

 

 

 

Цыбулин В.К. 

 

 

Лыжин К.В. 

10 

 

 

ноябрь 

январь 

 

февраль 

март 

 

 

 

Школьный 

спортзал 

 

 

 

 

 

С 10.00  

до 13.00 

 

Мероприятия в 

каникулярное время: 

- Подвижная игра 

«Перестрелка» 

- «Рождественские 

старты» 

- «Папа, мама, я – 

спортивная семья!» 

- «Весенняя капель» 

 

30 

30 

 

30 

50 

 

7 

4 

 

3 

1 

 

 

Лифатова А.А. 

Парамонова 

В.Н. 

Катенко С.Н. 

Полонец Е.А. 

11 

 

ноябрь 

 

 

ноябрь 

 

Школьный 

спортзал 

Спортивны

е площадки 

города 

 

С 10.00  

до 13.00 

 

- Участие во 

Всероссийской акции 

«Спорт, как 

альтернатива 

пагубным привычкам» 

- Участие в фестивале 

уличных культур 

 

1000 

 

50 

 

5-11 

 

5-9 

 

Отрох Г.Н. 

 

 

Бодрова А.Ф. 
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